
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.it 
Prot. n. 4443 /B15         Bari, 29/11/2017 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA dal 01/01/2018 – 31/12/2021 
CIG Z7F203DC3B  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D. lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
Visto il D.I. 1.2.2001 n. 44; 
Visto il D. lgs. 50/2016; 
Visto lo schema di convenzione di cassa di cui alla nota MIUR prot. 5919 del 

20.09.2012 relativo al rinnovo della convenzione di cassa, contenente, altresì, le 
modalità sull’utilizzo del servizio OIL, nonché l'assoggettamento dell'Istituto a 
regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/2012; 

Visto il decreto prot. n. 4064 /B15 del 07.11.2017, con il  quale veniva indetta gara per la 
stipula di convenzione per l’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 
01/01/2018 – 31/12/2021; 

Preso Atto   che al 22.11.2017, data di termine per la presentazione, sono pervenute n. 02 
offerte dai seguenti istituti di credito: 
BANCO DI NAPOLI 
BANCA MONTE PASCHI DI SIENA 

Visto l’atto di nomina prot. n. 4332 /B15 del 23.11.2017 con cui il Dirigente Scolastico 
ha nominato la Commissione tecnica per procedere all'esame e valutazione delle 
offerte pervenute ; 

Preso Atto del prospetto comparativo predisposto dalla Commissione, allegato al verbale prot. 
n. 4344 /B15 del 24.11.2017, da cui si evince l’ istituto di credito che ha 
conseguito il miglior punteggio pari a punti 98; 

Valutata congrua tale offerta; 
Verificato il possesso dei requisiti di capacità economico - finanziaria e tecnica da parte del 

Banco di Napoli S.p.A.;  
Visto il proprio decreto di aggiudicazione in via provvisoria recante il Prot. 4345 /B15 

del 24/11/2017; 
 

DETERMINA 
 

l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della convenzione di cassa per il quadriennio dal 
01/01/2018 – 31/12/2021 all'istituto Bancario Banco di Napoli con Sede legale in Via Abate Gimma, 
99 – 70122 Bari. 



 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.it 
 
Il contratto relativo alla convenzione di cassa verrà stipulato, ai sensi del D. Lsg. 50/2016, decorsi 35 
giorni dall’aggiudicazione definitiva. 
L'aggiudicazione è impegnativa per l'aggiudicatario che resta vincolato alla propria offerta, mentre per 
il 1° C.P.I.A. lo sarà solo dopo gli adempimenti di legge e regolamentari.  
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo della scuola e sul sito web. 

 
 
        Il Dirigente Scolastico 
                     Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93 

 
 

 
  
  

 


